
i

h Ĺ"- h m /b/') -C HL

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník") a za podmínek uvedených
v zákoně č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZMS") níže uvedeného dne, měsíce a
roku

Článek 1
SMLUVNÍ STRANY

1. prodávajIcF Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Sídlo: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
IČO: 70885371
DIČ: CZ70885371 - neplátce DPH
jednajich plk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem Hasičského záchranného

sboru Středočeského kraje, vrchním radou
Bankovní spojeni: ČNB Praha
Číslo účtu:
Telefon:
Fax:
ID OS: dz4aa73
Podatelna:
(dále jen ,,prodávajÍcÍ")

Za prodávajÍcÍho je ve věcech technických oprávněn jednat:
tel.: , e-mail:

a

2. Kupující
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupený:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
E-mail:

MULTIAGRO v.o.s. SIatina
Slatina 116, 566 01 Vysoké Mýto
15030342
CZ15030342
Zdeňka Rudolfová, společník
Komerční banka, a.s.

Zápis v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, spisová značka
AXVll 439
(dále jen ,,kupujícŕ')

Článek 2
PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY

1. Česká republika je vlastníkem a prodávajícknu, který je organizační složkou státu
zřízenou zákonem č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, přÍs|UšÍ právo
hospodařit s předmětem koupě.

Stránka l z 5



t Ĺ

2. Právním základem této smlouvy je rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti předmětu koupě
dle ZMS č. j. HSKL-1941-2/2016-ÚE ze dne 1. 8. 2018 zak|ádajÍcÍ trvalou
nepotřebnost předmětu koupě specifikovaného v ČI. 3 odst. 1 smlouvy.

3. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že byly dodrženy postupy dle ustanovení § 14 odst. 7 a § 19c
odst. 3, § 22 ZMS a jsou tak naplněny podmínky ust. § 21 ZMS pro převod vlastnictví
k předmětu smlouvy.

4. prodávajÍcÍ prohlašuje, že na předmětu koupě, neváznou žádná práva třetích osob
a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s předmětem koupě podle této
smlouvy disponovat.

Článek 3
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem koupě je motorové vozidlo - automobil : Automobil speciální požární
CAV 3,6 AVIA 31.1, RZ: KDA 69-52, rok výroby 1991 (dále také jen ,,předmět
koupě").

2. prodávajIcí touto smlouvou převádí na kupujÍcÍho vlastnictví k předmětu koupě
dle ČI. 3 odst. 1 smlouvy oproti zaplacení kupní ceny. Nebezpečí škody přechází na
kupujÍcÍho okamžikem převzetí předmětu koupě.

3. Zároveň s automobilem předá prodávajÍcÍ kupujicknu doklady o technické
způsobilosti automobilu (malý a velký technický průkaz).

4. KupujÍcÍ se zavazuje převzít předmět koupě do 60 dnů po zaplacení kupní ceny.
5. Registraci změny vlastníka automobilu v registru si|ničních vozidel je povinen provést

kupujÍcÍ, který rovněž nese příslušné správní poplatky s tímto spojené.
6. Místem předáni bude: SOZ HZS ČR - sklad Velvary, Chržínská č. p. 640, 273 24,

Velvary (na základě předchozí telefonické domluvy).

Článek 4
TECHNICKÝ STAV A VADY PRODÁVANÉHO AUTOMOBILU

1. KupujÍcÍ kupuje předmět koupě ,,jak stoji a leží". Technický stav automobilu odpovídá
stáří automobilu a počtu ujetých kilometrů.

2. Prodávající upozornil kupujÍcÍho při sjednávání kupní smlouvy zejména na tyto
technické závady automobilu: již prošlá ADR

3. KupujÍcÍ prohlašuje, že je se stavem automobilu řádně seznámen a v tomto stavu ho
bez výhrad kupuje. KupujÍcÍ, prohlašuje, že měl možnost se s technickým a faktickým
stavem předmětu koupě precisně a důkladně seznámit.

4. prodávajÍcÍ nenese odpovědnost za vady předmětu koupě ani za škody jim
způsobené.

Článek 5
PŘÍSLUŠENSTVÍ AUTOMOBILU

1. Automobil je prodáván s tímto přÍs|ušenstvím: zakládací klín, klíč plochý 4 ks,
autolékárna, kladivo, klič, nástrčkový klič, manometr, páka k heveru, maznice,
šroubení oboustranné, tabulka ADR, savice 2 ks, matice ke kolu 2 ks, klíč na hadice
2 ks, klíč na kola, dečka na kapotu, měrka, zvedák hydraulický.

Stránka 2 z 5



Článek 6
POSLEDNÍ PROVEDENÁ ÚDRŽBA VOZIDLA V SERVISU A TECHNICKÁ PROHLÍDKA

1. Automobil je bez platné technické prohlídky silničnIho vozidla.

Článek 7
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Kupní cena za předmět koupě dle ČI. 3 odst. 1. smlouvy je stanovena dohodou
smluvních stran s přihlédnutím k § 22 odst. 1 a 2 ZMS a činí za celý předmět koupě:
66 000,- KČ, slovy: ,,Šedesátšesttisíc korun českých".

2. Kupní cena byla sjednána při potvrzení návrhu této smlouvy mezi smluvními stranami
ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů, jako cena
maximální, konečná pro sjednaný předmět smlouvy.

3. KupujÍcÍ se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu před převzetím předmětu koupě
na základě faktury - daňového dokladu, vystaveného prodávajÍcÍm. Fakturu, daňový
doklad na zaplacení dohodnuté ceny vystaví prodávajÍcÍ po podpisu smlouvy se lhůtou
splatnosti 21 dnů, počÍnajÍcÍ běžet následujíchn dnem po převzetí faktury - daňového
dokladu kupujícím.

4. Úhrada kupní ceny se uskuteční v české měně mezibankovním převodem mezi bankou
kupujÍcÍho a bankou prodávajícího z účtu kupujÍcÍho na účet prodávajÍcÍho uvedený
v záhlaví této smlouvy. Kupní cena se považuje za proplacenou okamžikem připsáni
fakturované částky z účtu kupujÍcÍho ve prospěch účtu prodávajÍcÍho.

Článek 8
SMLUVNÍ POKUTA

1. Při nedodržení termínu splatnosti kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat po
kupujícím úhradu smluvní pokuty ve výši 0,5% z ceny předmětu koupě, uvedené v ČI. 7
odst. 1, za každý i započatý den prodlení.

2. Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.
3. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody v plném rozsahu. KupujÍcÍ je

povinen uhradit smluvní pokutu, i když prodlení nezavinil.

Článek 9
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Smluvní
smlouvě
porušení
prodlení
v tomto
koupě.

strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této
a dále z důvodů uvedených v zákoně, a to zejména v případě podstatného
smlouvy. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména:
kupujÍcÍho s úhradou kupní ceny déle než 15 dnů ode dne její splatnosti;

případě je kupujícI povinen ke dni odstoupení vrátit prodávajícknu předmět

Stránka 3 z 5



2. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí v něm být uveden odkaz na
ustanovení této smlouvy či právních předpisů, které zakládá oprávnění od smlouvy
odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na smluvní pokutu, pokud již dospěla, práva
na náhradu škody z porušení smluvní povinnosti, ani ujednání, které má vzhledem ke
své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu
řešení sporů.

Článek 10
OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1, Právní vztahy založené touto smlouvou a na jejím základě se řídí českým právem,
zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů a ZMS.

2. Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařÍzení o ochraně osobních údajů).

3. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Pokud se
nepodaří smírně vyřešit spory, prorogují smluvní strany pro řešení jejich sporů
Okresní soud v Kladně a české právo.

4. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránicí řádnému plnění této smlouvy nebo
dojde-li ke změně údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, je povinna to bez
zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

5. Práva ani převést povinnosti vyp|ývajicí z této smlouvy nesmí být postoupeny na třetí
osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Započtení na pohledávky
vzniklé z této smlouvy se nepřipouští.

6. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to
písemnými listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou
neplatná.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž
prodávajÍcÍ obdrží dva (2) stejnopisy a kupujícI jeden (l) stejnopis. Všechny v této
smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojuje
k této smlouvě svůj podpis.

9. Smlouva je uzavřena a je účinná okamžikem podpisu poslední smluvní strany na této
listině, v případě splněni podmínek pro povinné uveřejnění smlouvy dnem jejího
uveřejnění. Nedílnou součástí smlouvy je předávací protokol.

Stránka 4 z 5



10. KupujÍcÍ souhlasí s poskytnutím informací týkajÍcÍch se této smlouvy postupy podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů, a to bez časového omezení.

11. KupujÍcÍ bere na vědomí povinnost prodávajÍcÍho uveřejnit smlouvu v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb.; o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a registraci smluv. Tuto smlouvu uveřejní prodávajÍcÍ.
KupujÍcÍ souhlasI s uveřejněním celého textu smlouvy včetně údajů chráněných
zvláštním právním předpisem (osobní Udaje, obchodní tajemství apod.).

Ve Vysokém Mýtu dne !:l S" 20 n V Kladně dne 2 3 -05' °llí19

MULHAGRO v.o.s. Slatina
16
é Mýto

: CZ15030342
l.: CF111997

za kupujÍcÍho:
eňka Rudolfová

společník
MULTIAGRO v,0.s. SIatina

z rodávajÍcÍho
plk. Ing. Miloslav S atoš

ředitel HZS Středočes ého kraje
vrchní rada

l. , ť S t\ ,í l t.
t: 'l ' N '

, ,·, . S t"' C) rH a ", l (', q K '.. ·- " '
sk'.'"". ^'AN

,, ,:i3 F' "ľ ' " ·' ' '

2 72 ' K',
,

L

Stránka 5 z 5


